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Preisblatt Privatkunden Regio 
Gültig ab 1. November 2017 

 
Dieses Preisblatt gilt für die Belieferung von Kunden mit Erdgas durch die Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen GmbH 
im Netzgebiet der Mitteldeutschen Netzgesellschaft Gas mbH (MITNETZ Gas). 
 
Ihre Vorteile im Überblick 
▪ Kündigungen sind jederzeit mit einer Frist von 4 Wochen zum Monatsende möglich. 
▪ Auf Wunsch zahlen Sie Ihre monatlichen Abschläge bequem per SEPA-Basislastschrift, SEPA-Überweisung 
  oder Barzahlung. 
▪ Durch die Bestpreisabrechnung zwischen den Verbrauchsstufen erhalten Sie immer das für Sie günstigere  
  Preismodell 
▪ Dazu können Sie einen umfassenden Beratungsservice in Ihrer Nachbarschaft nutzen. 
 

Regio Stufe I 
Jahresverbrauch 0 bis 63.158 kWh/a 

Nettopreis Bruttopreis1 

Arbeitspreis ct/kWh 4,86 5,78 

Grundpreis €/Monat 10,00 11,90 

 

Regio Stufe II 
Jahresverbrauch 63.159 bis 120.000 kWh/a 

Nettopreis Bruttopreis1 

Arbeitspreis ct/kWh 4,67 5,56 

Grundpreis €/Monat 20,00 23,80 

 
1
 Die angegebenen Bruttopreise sind Endpreise. Die Kosten für die Versorgung setzen sich aus dem Monatsgrundpreis und dem 

Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh) zusammen. Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen werden die Preise in 

Kilowattstunden (kWh) ausgewiesen. Die Differenz der zwischen zwei Ableseperioden am Gaszähler abgelesenen Kubikmeter (m
3
) wird 

mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des Brennwertes, des Druckes und der Temperatur des Erdgases an der 

Verbrauchsstelle errechnet wird. Die Multiplikation der Volumeneinheit Kubikmeter (m
3
) mit diesem Faktor ermöglicht die Abrechnung 

des Erdgases nach der verbrauchten Energie (thermische Abrechnung). Dieser Faktor ist auf der Rechnung ausgewiesen. Ein 

Kubikmeter (m
3
) Erdgas, der von uns gelieferten Qualität »H«, enthält im Durchschnitt 11 bis 12 kWh. 

 

Erdgas ist ein steuerbegünstigtes Energieerzeugnis. Es darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung 

ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff 

hat Steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt. 

 

Die ausführlichen Vertragsbedingungen/Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind dem Versorgungsvertrag beigefügt und über die 

Homepage www.sw-bitterfeld-wolfen.de erhältlich. 

 


